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Teema: Poliomüeliidi likvideerimine 

Poliomüeliidi likvideerimisel on saavutatud silmapaistvaid tulemusi tänu ühisele ülemaailmsele 
pingutusele, millega on seotud ülemaailmse lastehalvatuse likvideerimise algatuse (GPEI) partnerid 
(Rotary International, UNICEF, WHO, Ameerika Ühendriikide haiguste ennetamise ja tõrje keskused, 
sihtasutus Bill & Melinda Gates Foundation), annetajad, valitsused ja kohalikud kogukonnad. Tänu 
ülemaailmsele lastehalvatuse likvideerimise algatusele on selle käivitamisest alates 1988. aastal 
vähendatud poliomüeliidi esinemist maailmas üle 99% ning nende riikide arv, kus esineb endeemilist 
lastehalvatust, on langenud 125-lt 3-le. Maailmas on ära hoitud üle 10 miljoni inimese halvatuks 
jäämine. 2013. aasta alguses oli poliomüeliit, mis on väga nakkav viirushaigus ning mis põhjustab 
kiiresti parandamatut halvatust, paljudes kohtades maailmas juba unustatud. Kuigi ülejäänud 
endeemiliste haigustega riikides on tehtud silmapaistvaid edusamme, esines 2013. aasta lõpus 
haiguspuhanguid selliste elanikkondade seas, kes olid kõige ebasoodsamas olukorras ning elasid 
äärepoolseimates ja konfliktist räsitud piirkondades. Lastehalvatusse haigestumist on ilmnenud 
Süürias ja muudes ELi naabruses asuvates riikides, mistõttu on haiguse naasmise oht Euroopasse 
suurem. Arenguvolinik Andris Piebalgs ütles 28. jaanuaril 2014. aastal parlamendis toimunud 
arutlusringis, et „Euroopa Komisjon on täielikult pühendunud oma panuse andmisele lastehalvatuse 
likvideerimiseks. See on peaaegu õnnestunud igal pool maailmas. Sellist võimalust ei anta iga päev. 
Me peame sellest kinni haarama ning lastehalvatus peab kaduma ajalukku.ˮ 

Praegu on parim võimalus kaotada maailmast igaveseks see kohutav, kuid ärahoitav haigus. 

Kuidas kavatsevad nõukogu ja komisjon tõhustada oma pingutusi, et peatada lastehalvatuse hiljutist 
kasvutendentsi? 

Kas komisjon kavatseb: 

– teha koostööd liikmesriikidega, et hoida jätkuvalt vaktsineerituse taset ning tugevdada 
olemasolevat poliomüeliidi jälgimissüsteemi? 

– suurendada rahalist ja poliitilist panust, et tagada lastehalvatusest vabanemine kogu maailmas 
ning teha koostööd ülemaailmse kogukonna liikmetega, et tagada vajalik tugi? 

– suurendada oma ülemaailmseid pingutusi poliomüeliidi kaotamiseks, pidades poliitilisi dialooge 
nende riikidega, kus esineb lastehalvatust, ning toetades tavapärast vaktsineerimist, täiendavat 
vaktsineerimist, kontrolle ja teatud rühmadele suunatud kampaaniaid? 
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